t quomodolibet concessis , approbatis, et
i innovatis. Qaibus omuibus , et singulis
“ ilfornm tenores prasentibus pro plene ,

et sufficicoter expressis, ac de verbo,
ad verbum insertis habentes, illis alias
in suo robore permansuris, ad pre-
missorum effectum hac vice dumtaxat
specialiter , et expresse derogamus , ¢x-
terisque coutrariis quibuscnmque. Da-
tum Roma apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris ; die decima
sexta julil millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo quarto , pontificatus Nostri
anno sexto,

CCCXXYV.

Facultas communtandi monasteriom mo-
nalinm ordinis sancti Beoedicti de
Numberg civitatis Salisburgeasis in re-
ligiosam domum , et capitulum cano-
pissarum,

Venerabili fratri archiepiscopo
Salisburgensi

Clemens PP, X3V,

Venerabilis frater salutem
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Nuper fratermitatiz tuz no-
mine Nobis expositim fuit, quod in
mondsterinm’ meonialiom ordinis saneti
Benedicti de Numberg vulgo nuncupa-
tam istins civitatis Salisburgensis ex sue
fundationis lege e tantum mulieres ad-
miitendz sunt, que nobilitate polleant;
propter vero plures circumstantias una
simul convenieates , nulla ex mulieribus
nobilibus regularem habitum in eodem
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Clemens PP. Decimus Quartus

TMoNasterio suscepit , ac moniaies , quee
ibidem nunc existunt , a decessoribus tais
archiepiscopis Salishurgensibus nobiles
declaratz fuerunt , ut ita per modum
provisionis legi fundationis pradicte sup-
pletom -interim videretur,

§- 2. In his itaque rerom circam-
stantiis necessarium omnino redditur ,
vel foturis quoque temporibus nobiles

Improbatur
eonsueludo de
clarandt nobi-
Jes nulreres |
ingredientes in
monaslerm.

non sint, quague petant monasterinm
praedictum 1ngredi, et regularem vitam
in eo profitert desiderent, vel mona-
stertum praedictum in magis congruen-
tem osum commautare, ne derelictum
illod relinguatur. Quoniam vero expe-
rientia compertum est, qued licet pra-
teritis temporibus expediens , et oppor-
tuaum visum fuerit preedictas mulieres
iB nobiles declarare, idque per mo-
dum provisionis usque adhuc evenit ,
ea sub spe, quod ali® maulieres vera
nobilitate reipsa pradite monasterinm
praedictum tandem ingredi, ac in illo
regularis vite rationem servare velleat;
nihilominus , cum omnis super hoc spes
modo evanuerit, certum idcirco reddi-
tur, eamdem regulam movas semper
creand: mulieres nobiles , ul ita in mo-
nasterio hujusmodi ipsa regularem vi-
tam profiteri valeant , in posterurn quo-
que continuo servandam esse, non sine
irrisionis , ac molestiarnm  evidenti pe-
ricalo , et contra apertam legem funda-
tionis , cujus precipue finis ille fuit,
consulendi nempe nobilibas puellis , noo
vero suppeditandi causam, propter quam
alize mulieres nobilitate destitutz uti no-
biies declararentur ; atque hinc ex pre-
missis necessarinm omnino dignoscitar,
monasteriom hujusmodi in alios pios ,
ac religiosos usus commutare.